quod a Christo concreditum est Apostolis, nunc autem eorum Succes

soribus : hoc est Episcopis, communionem habentibus cum Romano 

Pontifice, qui quidem, una cum peculiari mandato sibi commisso lar

giorem effusionem donorum Spiritus Sancti receperunt. Iisdem sociam 

quidem praestant operam sacerdotes, tamquam proximi cooperatores 

eorum obnoxii auctoritati ; attamen etiam probe declaratum est huius

modi evangelizationis officium pertinere quoque ad religiosos sodales 

atque ad laicos homines, quorum in numero recensentur iuvenes, peculia

rique modo parentes. 3) Visum est palam ostendere arctam conexio

nem inter evangelizationem et rectam eorum institutionem, qui in hoc 

opus incumbunt, inculcata necessitate atque momento congruae spiri

tualis atque doctrinalis praeparationis, nec non christianae vitae plane 

cum nuntio evangelico conformis, ut huic fides tribuatur, neve impedi

mentum afferatur, quominus non credentes eidem adhaereant. 4) Om

nium omnino observantia patuit erga veri nominis bona humana atque 

religiosa, quae exstant penes religiones non christianas et confessiones 

non catholicas, una cum debita eorum aestimatione, opportunitate 

agnita eadem bona inserendi in obiectum evangelizationis et in pre

candi formas, atque simul affirmata necessitate servandi puritatem 

unitatemque fidei catholicae et doctrinae ecclesialis. 5) Manifestum 

fuit Ecclesiam Christi, quae in Ecclesia Catholica subsistit, simul esse 

obiectum et subiectum evangelizationis; extra eam quoque, si Deo pla

cuerit, haberi posse illuminationem Verbi Dei, plenam tamen atque 

integram Evangelii nuntiationem, una cum omnibus ei coniunctis 

6 1 Cor. 2, 3; 1, 23. 
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salutis subsidiis — quae sunt sacramenta, liturgia, plena Evangelii 

Christi explicatio, nullis admixtis erroribus — nonnisi in Ecclesia 

Catholica hierarchica haberi posse, hoc est in communione cum Summo 

Pastore, Petri Successore, qui constitutus est perpetuum atque aspecta

bile principium et fondamentum unitatis sive Episcoporum sive chri

stifidelium; quae Ecclesia plene est m Christo veluti sacramentum seu 

signum et instrumentum intimae cum Deo unionis totiusque generis 

humani unitatis.1 6) Recte conclusum est in Ecclesias locales recidere 

onus et officium operis evangelizationis, communione servata cuín Ec

clesia universali, quia universa Ecclesia in statu missionis est consti

tuta, scilicet missionaria est. 7) In sua denique luce posita est actio